²³⁸ Causa hæc inter alias anathematis Friderici Secundi à Gregorio Nono exprimitur solemní eiusdem pronuntiatione, quam recitat Carolus Sigan. lib. 18. de Regno Italiz ad annum 1239 & ex eo, & alijs Henr. Spondanus tom. 1. continuat. annal. Baron. ann. 1239. num. 2. liquetque ex bullâ ipsa 13. Gregorij, tom. 1. bullarij. Diximus supra num. 85. §. 2.

²³⁹ Est itidem expressa hæc causa inter alias abdicationis Friderici, in constitutio ne Innocentij IV. §. 4. verit. Liquet namque, quæ est tertia tom. 1. bullarij Cherubini, & in actis Concilij generalis Lugdunensis sub Innocentio, vbi & integra extat, nec decurtata, ut in cap. ad Apostolicz, de sentent. & re iudic. lib. 6. Spondanus tom. 1. anno 1245, num. 14. & 15. ex quo, & alijs supra. Planè schismatis, & dissidij inter Ecclesiæ, & Imperium, & quidem tragicis inter Friderici anathematismo, & depositione, non modo formidati, sed reapse excitati, & sequuti, notior; & lachrymosior historia est, quam vt nos nunc moretur.

240. Supra hac proposit. r. 9.4. ex nu. 68.
cum seqq.

241. Vide. *Flodoardum Remensem lib. 4. Histor. cap. 2. in fine, & cap. 3. & 5. vers. de hoc etiam, vbi de excusabili temporali tolerantia Episcoporum Galliae in tyrannide Odonis Comitis Parisiensis, ac post illam de Formosi Papa, & Remensis Concilij Ecclesiastica ope, & censuris pro Rege Carolo simplici, contra Odonem Tyrannum, ut & ex alijs memorat Baron. tom. 10. annal. ad annos 892. & 894. *Binus tom. 3. par. 2. Concil. ad Remensem sub Formoso, pag. 119.**

242. Michaelem Paleologum, suisse anathemate percussum à Martino IV. anno 1281. tanquam iniustum, ac violentum Imperij Constantinopolitanum ab anno 1259. inuasorem (suffragante eminentibus predicationibus Archiepiscopo Thessalonicensi, vt Vlypponensi, pro Brigantino in Lusitania, contra Ioannem Theodori Imperatoris filium, & successorem, cui se semel, aquae iterum Sacramento fidelitatis adstrinxerat) sedque post tolerantiam plusquam Vicinalem eiusdem Paleologi, tanquam Imperatoris, spe, & animo per eum promouende unionis Ecclesias Græcanicas cum Latina, vt vel apparer ex Concilij Lugdunensis Generalis secundi actis, & ex Gregorii X. bull. 1. & 3. memorant ex Græcis historicis, & potissimum Nicephoro Gregora, lib. 4. & 5. Spodanus tom. 2. post Baron. ann. 1281. nu. 9. & 1259.n. 14. & seqq. Abraham Bzouius tom. 1. anno 1259.n. 6. & 1281. nu. 9. Extatque summa bulla Martini IV. to. 1. apud Chertubinum, tametsi hanc anathematis causâ non exprimat.

243. Ita de Menelao Tyranni Antiochi de precatore non pro patriæ salute, sed pro spe familiæ Sacerdotij, & quæ *modicam omnium causam*, hunc cupat Sacer Texeus, 2. Machab. cap. 13. scripcum est libri viulde, c. 4. vers. 25. *Nibil quidem habens dignum Sacerdotio, animos vero crudelis Tyranni, & sensu detinaciam gerens.*